Casa A, na Cidade de Nossa Senhora das Dores/SE, representado neste ato pelo outorgante vendedor Antonio 
Aécio Garção Mota, já qualificado, conforme procuração lavrada as fls. 30, do livro 125, em 08/08/2012, nas notas 
do 1° Ofício desta Comarca de Capela/SE, adquiriu de compra pelo valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) à 
ANTONIO AÉCIO GARÇÃO MOTA, brasileiro, solteiro, autônomo, portador do RG n° 3.175.286-1-SSP/SE e do CPF 
n° 011.728.785-79, residente e domiciliado na Avenida Paulo Vasconcelos, n° 874, na cidade de Nossa Senhora das 
Dores/SE, o imóvel constante da presente matrícula.

[...]

CLEANE SANTOS DA SILVA, nacionalidade brasileira, nascida em 20/01/1986, vendedor, 
portadora da Carteira de Identidade RG n° 32392419, expedida por SSP/SE em 03/05/2012 
e do CPF n° 017.584.675-84, solteira, residente e domiciliada em r. Projetada, n° 75, casa, 
centro, nesta cidade de Capela/SE. 

Valor da transmissão R$ 176.136,70 (cento setenta e seis mil, cento e trinta e seis reais e setenta centavos) 

Valor da Consolidação 

R$ 176.136,70 (cento setenta e seis mil, cento e trinta e seis reais e setenta centavos) 

ITBI – imposto de transmissão “inter-vivos” 

GUIA DAM BASE DE CÁLCULO ALÍQUOTA IMPOSTO DATA PAGAMENTO 

429/2023    485620 
R$ 176.136,70 (cento setenta e 

seis mil, cento e trinta e seis 
reais e setenta centavos) 

2% R$ 3.522,73 08/12/2023 

Ficam arquivados na pasta da matrícula os documentos que instruíram o presente ato. O referido é verdade e dou fé. 
Taxa R$ 1.033,86 Ferd R$ 206,77 Total R$ 1.240,63 Guia 137240000779 

Selo TJSE 202429578002440 Acesse www.tjse.jus.br/x/HXUAQ3